riali per verificare se la loro sospensione può astrattamente essere disposta solo con provvedimento penale (*privatio*). Se così non fosse, il Superiore gerarchico potrebbe sospenderle con atto amministrativo. È gioco facile discernere a riguardo delle facoltà di predicare e di confessare (n. 10, a): i canoni 764 e 974 §1 esplicitamente prevedono rispettivamente una giusta causa e una grave causa per la loro revoca; la loro sospensione, pertanto, può essere disposta con atto amministrativo. Più tortuoso è il ragionamento per la facoltà di amministrare l'unzione degli infermi e di assistere alle nozze²⁷. Decisamente tentennante e sperimentale è addirittura il ragionamento relativo alla facoltà di celebrare l'Eucaristia²⁸.

²⁷ «Immo, *non intellegitur cur* competens Ordinarius, censens in quodam presbytero ordinarie deficere condiciones ad illum consensum praestandum, sibi reservare non possit consensum ei tantummodo in casibus peculiaribus et bene circumscriptis concedendum [...]. Uti pro administranda unctione infirmorum, *non intellegitur cur* competens Ordinarius decernere non possit deficere condiciones ad illam delegationem concedendam». SSAT, prot. n. 37937/05 CA (cf. nt. 13), n. 10 b, c, 615; corsivi aggiunti.

²⁸ «“Licite *Eucharistiam* celebrat sacerdos lege canonica non impeditus, servatis praescriptis canonum quae sequuntur” (can. 900, § 2; *emphasis addita*). In casu autem non vetatur ipsa celebratio Eucharistiae, sed eius celebratio vel concelebratio sive in loco publico sive coram populo.

Ad normam can. 903 sacerdos “ad celebrandum admittatur etiam si rectori ecclesiae sit ignotus, dummodo aut litteras commendatitias sui Ordinarii vel sui Superioris, saltem intra annum datas, exhibeat, aut prudenter existimari possit eundem a celebratione non esse impeditum”. Debitne Exc.mus Episcopus in casu, denegatis Rev.do N. litteris commendatitiis, normam statuere qua monebantur rectores ecclesiae in dioecesi ne presbyteros illis litteris destitutos ad celebrandum admitterent aut eos monere de possibili causa civili damnorum, si eum ad celebrandum admitterent, ut servarentur praescripta cann. 900, § 2 et 903? Cf. ad rem speciatim can. 561: “Sine rectoris aliasve legitimi Superioris licentia, nemini licet in ecclesia Eucharistiam celebrare, sacramenta administrare aliasve sacras functiones peragere; quae licentia danda aut deneganda est ad normam iuris”.

Conclusivamente, secondo la giurisprudenza della Segnatura Apostolica i provvedimenti penali e amministrativi si distinguono per ragione, fine e procedura, ma anche per durata e contenuto. I ricorrenti, pertanto, non possono invocare *sic et simpliciter* la violazione di legge perché la disposta sospensione dell'esercizio del ministero sarebbe di carattere penale, ma decisa con procedura e atto amministrativo: devono verificare alla luce dei cinque criteri sopra indicati se si tratta o meno di provvedimento penale.